
 

Aluepalveluohjelman ehdotus, kooste asukastilaisuudesta 
9.6.2026 
Aluepalveluohjelman ehdotuksen asukastilaisuus pidettiin 9.6.2026 Palvelutorilla. Paikalla oli 
noin 45 asukasta sekä toimikunnan jäseniä ja kaupungin asiantuntijoita yhteensä 15. Illan 
aikana esiteltiin aluepalveluohjelman ehdotuksen sisältöä ja vastattiin asukkaiden 
kysymyksiin. Tilaisuuden esitysten ja kysymysosion jälkeen osallistujat pääsivät 
kommentoimaan ehdotuksia sekä politiikkatavoitteita pienemmissä ryhmissä. 

Kasakkamäen koulun vanhempainyhdistyksen edustajat jättivät aluepalvelutoimikunnan 
puheenjohtajalle adressin, jossa esitettiin Kasakkamäen koulun säilyttämistä ja 
lakkautusperusteiden uudelleen arviointia.  

Kasakkamäen koulun yhdistämistä Kärpäsen peruskouluun vastustettiin 
Suurin osa asukastilaisuuden osallistujista halusi kommentoida ja keskustella toimikunnan 
ehdotuksesta Kasakkamäen peruskoulun yhdistämiseksi Kärpäsen peruskouluun. Ehdotusta 
vastustettiin ja sitä pidettiin alueen asukkaiden arjen sujuvuutta sekä alueen vetovoimaa ja 
asuntojen arvoa heikentävänä.  

Kommenttien mukaan koulun epävarma tulevaisuus voi vaikuttaa lapsiperheiden 
muuttopäätöksiin, sillä turvallinen arki koettiin alueen vetovoimatekijäksi. Osallistujat pitivät 
yhtenäistä koulupolkua sekä lasten turvallista ja kohtuullista koulumatkaa tärkeänä, joka ei 
osallistujien mukaan ehdotuksessa toteudu. Myös alueen yhteisöllisyydestä, kaveripiirien 
hajoamisesta sekä lasten, perheiden ja koulujen henkilökunnan hyvinvoinnista ja 
jaksamisesta oltiin huolissaan. Keskusteluissa ehdotettiin lisäksi Kasakkamäen koulun 
käyttöä turvaavia toimenpiteitä, joilla voitaisiin saada koululle jatkoaikaa sekä keskusteltiin 
yleisesti koulun korjattavuudesta. Lisäksi kaivattiin muuntojoustavia tilaratkaisuja koko 
kouluverkkoon.  

Ehdotuksessa Kasakkamäen koulun oppilaat siirtyisivät Kärpäsen kouluun. Tämä herätti 
runsaasti kysymyksiä muun muassa Kärpäsen koulun mahdollisista sisäilmaongelmista ja 
tilanpuutteista esim. erikoisluokissa ja ruokailussa. Valmistelijoita rohkaistiin arvioimaan 
vaihtoehtoja laajemmin ja huomioimaan Kasakkamäen alue tasapuolisesti suhteessa muihin 
alueisiin.  

Asukkaiden huomiot muista muutosehdotuksista 
Aluepalveluohjelman ehdotuksessa on esitetty, että tutkitaan mahdollisuus sijoittaa 
Palvelutori vuoden 2029 jälkeen kaupunkikonsernin muihin tiloihin. Vastauksissa kiiteltiin 
Palvelutorin matalan kynnyksen toimintaa ja monipuolista sijaintia sekä käytön lisäämiseksi 



ehdotettiin esimerkiksi kahvilan perustamista tiloihin. Toisaalta kannustettiin tutkimaan myös 
mahdollisuuksia siirtoon kaupungin tyhjiin tiloihin. 

Kommenteissa oltiin huolestuneita suunnitelmista siirtää Herrasmannin päiväkoti Ahtialan 
entisen terveysaseman tiloihin, ennen kuin siitä kokonaan luovutaan 2030-luvulla. 
Terveysaseman tilojen sisäilmassa koetaan olevan ongelmia ja pihapiiri ei ole riittävän 
virikkeellinen. Lisäksi ehdotettiin selvitystä lasten sijoittamiseksi jo aikaisemmin muihin 
toimipisteisiin. 

Vesiliikuntakeskuksen valmistumisen myötä on suunnitelmissa lakkauttaa Lahden ja 
Saksalan uimahallien toiminta. Osallistujilla oli huoli vesiliikuntakeskukselle tulijoiden 
pysäköinnistä sekä senioreiden ja lapsiperheiden uimavuoroista. 

Muita huomioita kaupungin palveluista tuli erityisesti Kariston alueeseen liittyen. Alueelle ei 
ole aluepalveluohjelman ehdotuksessa esitetty muutoksia. Kariston alueelle toivottiin 
kirjastoa sekä nuorisotilaa, jota myös ikäihmiset ja pikkulapsiperheet voisivat käyttää. Lisäksi 
oltiin huolissaan yleisesti julkisten palveluiden puutteesta Karistossa, joukkoliikenteen 
toimivuudesta sekä Kariston koulun nykyisestä ahtaudesta.  

Palautetta politiikkatavoitteista ja niiden toteutuksesta 
Asukastilaisuudessa sai antaa palautetta myös aluepalveluohjelma ehdotuksessa esitettyihin 
politiikkatavoitteisiin ja niitä edistäviin toimenpideluonnoksiin. Kommenteissa pohdittiin 
peruspalveluiden määritelmää, pidettiin tavoitteiden määrää liian suurena sekä kirjattuja 
linjauksia liian yleispiirteisinä. Lisäksi pohdittiin tarvetta tehdä koko aluepalveluohjelmasta 
vaikutusten arviointia. Tilaisuudessa oli mahdollisuus äänestää myös tärkeintä 
politiikkatavoitetta, mutta ääniä tuli vain vähän ja kaikkia tavoitteita pidettiin lähes yhtä 
tärkeinä. 

Aluepalveluohjelman valmistelu jatkuu ja tavoitteena on hyväksyä ohjelma lokakuussa 
valtuustossa. Lisätietoja valmistelusta lahti.fi/aluepalveluohjelma 

 

https://www.lahti.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/paatoksenteko/kaupunginhallitus/aluepalveluohjelma/

